- rei/ada./LWaciootaiv

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de Jbitmga

1111111111 111111111111EProtocolo Geral n° 211/2021 Data: 01/02/2021 Horário: 14:08 LEG • REQ 23/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O CALÇAMENTO DA RUA SETÍMIO MONTANARI, POR
TODA SUA EXTENSÃO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado peio Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe alguma previsão para realizar o calçamento da Rua Setímio Montanari, por toda
sua extensão?
2) Se sim, quando as obras serão realizadas?

Justificativa: Há tempo, esta Casa tem pedido o calçamento da referida via, porque por se
tratar de uma rua de intenso fluxo de veículos e de pessoas, que, por falta de calçadas
transitam pelo acostamento, a calçada se faz extrema e urgentemente necessária, por toda a
sua extensão, para que estas pessoas caminhem com segurança.

Sala das Sessões "Dejanir Stornioio", 12 de fevereiro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacaogcarnaraibitinga.sp.gov.br